
EDIÇÃO 08 ANO I   JUNCO DO MARANHÃO 
A 

QUARTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2020 P :1/1 
01/01 0101/0105/05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Valmir Araújo, nº 111 – Centro: CEP: 65294-000 Junco do Maranhão - MA 
 

 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO MARANHÃO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2020. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020 
Processo Administrativo nº 007/2020. 
PARTES: O Município de junco do 
maranhão, através da FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE JUNCO DO MARANHAO, 
CNPJ nº 13.847.763.0001-14 e a empresa A 
G DA CRUZ COMERCIO, CNPJ nº 
69.386.324/0001-06. OBJETO DO 
CONTRATO: a Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento carga de 
oxigênio medicinal visando atender a 
demanda das medidas de enfretamento da 
pandemia decorrente do "novo CORONA 
VÍRUS” (COVID-19), no município de Junco 
do Maranhão/MA. DATA DE 
ASSINATURA: 27/07/2020. Dotações 
Orçamentárias: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE; Código da Ficha: 
213; Órgão: 02 PODER EXECUTIVO;  

 
Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE; Dotação: 10.301.0002.2003.0000. 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE 
CONSUMO.  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 
Código da Ficha: 297; Órgão: 02 PODER 
EXECUTIVO; Unidade: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; Dotação: 
10.301.0015.2044.0000. MANUTENÇÃO DO 
FUNDO DE SAÚDE; 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO: art. 4º, da Lei 
Federal nº 13.979/2020, Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL 
ESTIMADO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020. 
FORO: Comarca de Maracaçumé – MA. 
ASSINATURAS: Antonia Geovanda da Cruz. 
AYRTON DO NASCIMENTO ABAS – 
Secretário Municipal de Saúde. 

 
 

Junco do Maranhão – MA, 05 de agosto de 2020. 
 
 
 


